



پرونده شهید بهنام محمدی  
به بهانه سالگرد شهادت این شهید مسجد سلیمانی

صنعت نیشکر دروازه ورود  
انرژی اتمی به خوزستان

«۲»

اقدامات فولاد خوزستان  
در حوزه محیط زیست  
یک الگوی کشوری است

«۳»

رفتار نظام در مقابل  
بدخواهان خود  
با اغماض بوده است

«۳»

فضای معماری و اکوتوریسم  
در منظر شهری

«۴»

بزرگ‌گمر دکوچک





سرمقاله

یک لیوان آب مافیای!  
از این ستون تا  
آن ستون شهر



**\*نخبگان- غلامرضا جعفری:** لایند چندباری تبلیغ مصرف کمتر آب را دیده و یا خوانده‌اید، تبلیغی که میگوید یک لیوان آب کمتر! فقط اشاره کنم که موضوع یک لیوان کمتر و قصه صرفه جویی مردمی که فقط لیوان آبی به دست دارند؛ قصه‌ای است برای سرپوش نهادن بر کل فاجعه!

حقیقت مصرف بی رویه آب در حوزه کشاورزی است، خاصه آنجایی که کویر لم بزرگ را زراعی می‌کنند! در صنایع ریز و درشت اتفاق می‌افتد؛ به ویژه صنایعی که مثل یک گول تشنه آب می‌بلعند و بر اثر جهالتی ساختاری در بیابان و کویر متولد شدند. کارخانه‌های عظیمی که ساختشان چندین میلیارد دلار هزینه بر دوش مردم نهاد و نگهداری‌شان هزینه‌های کمرشکن دارد، بدتر که بقای‌شان معادل با سرعت آب از مناطقی چون خوزستان است.

خوزستان که روزگاری زمینش نعمت بود، خاکش نعمت بود، هواش نعمت بود و در کنار همه این نعمت‌های نمایان باطنش نیز نشان می‌داد که این خاک خاکی است پر از الطاف خداوندی.

روزگاری پیشتر اگر خاک را حتی با دست می‌کندی به آب می‌رسیدی و اگر عمیق تر به نفت و این هر دو نعمت‌هایی بودند که مردم خوزستان با مهر و مردم‌داری در کف اخلاص نهادند و از توسعه شهرها و استانه‌های دیگر در اثر ثروت زبر و روی زمین‌شان حظ وافر بردند. همان همسایه‌ها که در اثر جهل بنیادین مدیران؛ اگر دست‌شان می‌رسید حتی چاه‌های نفت را منتقل می‌کردند! همانگونه که در اولین فرصت آب را منتقل کردند و از زمین پر از نعمت خوزستان، زمین سوخته ساختند؛ زمینی که دیروز خرما می‌زاید و شیرینی و امروز خاک می‌زاید و ریزگرد و مرگی درشت!

در این میان جاهلان کهنه و کهن سازه که مسمی به برخی مدیرانند! به جای بازگشت به علت مرگ زمین و خشکی هوا و یورش بی‌آبی، از یک لیوان آب کمتر خوردن قصه می‌بافند و دروغ می‌سازند! در همان لحظه‌ای که غول‌های بی‌شاخ و دم صنعتی، در کویرهای متعدد و دست در دست جاهلانی دیگر به مرگ آب و خاک نشستند؛ بی‌آنکه بفهمند مرگ آب مرگ همه است حتی حسابهای بانکی چاق و مافیای کره‌شان.

در این میان قصه جایی تلخ‌تر می‌شود که می‌بینی متولی آب به جای حفظ و حراست از کیان آب و حراست از قلب خوزستان، کارون... که به روزهای آخرش رسیده و چندی نمانده تا از تپش بیفتد، از صرفه‌جویی در مصرف آب قصه می‌سازد! تو گویی همه این آبهای مفقوده در خانه مشترکین اهوازی و خوزستانی احتکار شده! انگار که ما مردم، هیولای سدها را در رگ و پی رودخانه یله کردیم! ما مردم جاننش را با سلطان فاضلاب و شوره زار گنوند به احتضاری ابدی دعوت کردیم! و... دوباره نگاه کنید و اگر لیوان آبی به دست دارید از طرف همه مردم خوزستان بابت عدم صرفه جویی پژوهش بطلید، پژوهش می‌طلبیم از اینکه هنوز زنده‌ایم و متأسفانه با چند لیوان مصرف روزانه آب بچشم جیب برخی جانداران! را متضرر کرده‌ایم.

آه‌های بزرگواران عجیب و غریب ما را ببخشید؛ ما را ببخشید اگر نمی‌توانیم باور کنیم مشکل آب در این چند لیوان مصرف مردم است. ما را ببخشید اگر بودن هیولاهای صنعتی در قلب کویر را دم خروس مدیریت ناکارآمد آب میدانیم، هیولاهایی که جان تیره‌شان با بلعیدن آب کشور نه توسعه می‌سازد و نه آبادانی.

**پی‌نوشت:** در خبرها بود که مدیر فولاد کویر مرگ چندصد میلیون شتومان عطر و ادکلن خریده البته از هزینه همان شرکت و بیچاره نمی‌دانست گنداب آب دزدی با هیچ عطر گرانی خوشبو نمی‌شود و نتیجه‌اش آه کارون بدطور یقه می‌گیرد.

جهانی به بیش از ۱۲ کشور صادر می‌شود و توانسته تحولی در صنایع چوبی ایجاد کند.

کیفیت ام‌دی.اف تولیدی شرکت لوح سبز جنوب تا آنجا است که به ترکیه که مهد تولید ام‌دی.اف است صادر می‌شود و برند این شرکت خریداران زیادی دارد.

**کسب رکوردی جدید در تولید کیسه شکر**

مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر در ادامه، به رکورد تولید در یکی از شرکت‌های زیرمجموعه این صنعت اشاره کرد و اظهار داشت، تولید «کیسه شکر» در شرکت آبان بسیار توسعه ۶ درصد افزایش داشته است.

بر اساس این گزارش، ۱۶ میلیون و ۵۱۰ هزار کیسه شکر در این شرکت تولید شده است. کیسه‌های تولیدی آبان بسیار توسعه، از جنس پلی پروپیلن است که در بسته‌بندی، حمل و نقل و نگهداری محصولات صنایع کشاورزی، پتروشیمی و نساجی کاربرد دارد و در حال حاضر از این کیسه‌ها برای بسته‌بندی شکر تولیدی واحدهای نیشکری استفاده می‌شود.

**افزایش بهره‌وری در تولید محصولات نیشکری**

مدیرعامل توسعه نیشکر این رکوردشکنی‌ها را در راستای عمل به منویات مقام معظم رهبری در سال تولید دانش‌بنیان دانست و از تلاش‌ها و همت پرسنل در دستیابی به این دستاوردهای مهم قدردانی کرد. به گفته دکتر ناصری، افزایش بهره‌وری بر پایه دانش، هدف صنعت نیشکر در تولید محصولات است و اخیراً نیز برای افزایش کمیت و کیفیت محصولات تولیدی این صنعت، تفاهم‌نامه فناورانه با سازمان انرژی اتمی به امضا رسیده است.



را به سمت شکوفایی خوزستان گشوده است. عراق، سوریه، لبنان، الجزایر و کشورهای آفریقایی بازار پررونقی دارد.

**تولید ام‌دی.اف نیشکر فراتر از سال گذشته**

افزایش تولید ام‌دی.اف، دستاورد دیگری است که در صنعت نیشکر به همت جهادگران تولید رقم خورده است. مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر به افزایش تولید این محصول اشاره کرد و اظهار داشت، ۱۰۰ هزار و ۳۳ متر مکعب ام‌دی.اف در صنعت نیشکر تولید شده که نسبت به سال گذشته سه صدم درصد افزایش داشته است.

ام‌دی.اف نیشکر در شرکت لوح سبز جنوب تولید می‌شود. محصولات تولیدی این شرکت به عنوان یک برند معتبر

**افزایش ۲۰ درصدی تولید خمیرمایه**

افزایش ۲۰ درصدی تولید خمیرمایه فراتر از ظرفیت اسمی، از دیگر رکوردهای صنعت نیشکر است که دکتر ناصری به آن اشاره کرد. بر اساس این گزارش، صنعت نیشکر با تولید ۱۱ میلیون و ۱۵۱ هزار و ۲۷۹ کیلوگرم خمیرمایه توانسته رکوردی جدید در تولید این محصول به ثبت برساند.

خوزستان با برند «ناب مایه» در تولید خمیرمایه به خودکفایی رسیده و به دلیل کیفیت بالای آن، در لیست تامین کنندگان سازمان ملل هم قرار گرفته و در کشورهای افغانستان، پاکستان،

تولید شکر سفید در صنعت توسعه نیشکر از ۷۰۰ هزار تن عبور کرد و به رقمی فراتر از ظرفیت اسمی رسید.

به گزارش نخبگان و به نقل از روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، این خبری است که مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی روز یکشنبه (۱۷ مهرماه) اعلام و بیان کرد، همت جهادگران تولید به ثمر نشسته و در سایه فضل الهی و تلاش پرسنل، صنعت نیشکر در مسیری قرار گرفته که ثمره آن خودکفایی کشور است.

گفته دکتر عبدالعلی ناصری، تولید شکر سفید در سال بهره‌برداری ۱۴۰۱-۱۴۰۰، از ظرفیت اسمی ۷۰۰ هزار تن عبور کرد و به رقم ۷۰۹ هزار تن رسید که این میزان تولید در یک دوره بهره‌برداری با توجه به بحران خشکسالی، کم‌نظیر است.

در کنار عبور از ظرفیت اسمی تولید شکر سفید، این صنعت در تولید شکر سفید، الکل طبی، خمیرمایه، ام‌دی.اف و کیسه شکر نیز به رکوردهای جدید دست یافته است.

**افزایش بیش از هفت درصدی تولید الکل طبی**

مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر در ادامه، به افزایش بیش از هفت درصدی تولید الکل طبی اشاره کرد و بیان داشت، تولید این محصول استراتژیک در شرکت خمیرمایه و الکل رازی از ظرفیت اسمی ۳۳ میلیون لیتر عبور کرد و با تولید ۳۵ میلیون و ۳۶۰ هزار و ۱۵۸ لیتر، رکوردی جدید به ثبت رسید.

شرکت خمیرمایه و الکل رازی باکیفیت‌ترین الکل طبی خاورمیانه را تولید می‌کند و در کنار تامین نیاز کشور، صادرات این فرآورده‌ی باارزش، دریچه‌ای

**صنعت نیشکر دروازه ورود انرژی اتمی به خوزستان**



تفاهم‌نامه همکاری فناورانه در حوزه‌های کشاورزی، صنعت و سلامت بین شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی و سازمان انرژی اتمی ایران امضا شد. به گزارش نخبگان و به نقل از روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، این تفاهم‌نامه سه‌شنبه (۱۲ مهرماه) به امضای دکتر عبدالعلی ناصری مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی و دکتر سید پژمان شیرمردی معاون سازمان انرژی اتمی ایران و مدیرعامل شرکت توسعه کاربرد پرتوها رسید. تفاهم‌نامه همکاری فناورانه به منظور کاهش ضایعات تولید شکر، افزایش ظرفیت فناورانه و توسعه‌های برای حل مسائل و چالش‌های صنعت نیشکر، استفاده از توان و ظرفیت سازمان انرژی اتمی برای پرتودهی محصولات و افزایش بهره‌وری و بهره‌مندی از توانمندی‌های علمی در حوزه‌های کشاورزی، صنعت و سلامت منعقد شد. در این مراسم، معاون سازمان انرژی اتمی ایران از نگاه علمی مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی و همچنین اقدامات پژوهشی صنعت نیشکر در تولید محصولات استراتژیک قدردانی کرد و کارهای صورت گرفته را باعث رونق بیش از پیش تولید در کشور دانست.

**اجرای طرح آبیاری زیر سطحی در کشت و صنعت‌های نیشکری**

معاون وزیر جهاد کشاورزی از طرح آبیاری زیر سطحی کشت و صنعت‌های نیشکری بازدید کرد.

به گزارش نخبگان و به نقل از روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جنوبی معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی در بازدید از شرکت‌های کشت صنعت نیشکر سلمان فارسی، دعبیل خزاعی و فارابی گفت: در یک طرح دانش بنیان، آبیاری زیر سطحی در ۲۰۰ هکتار از مزارع شرکت توسعه نیشکر در حال اجراست.

عباسی ادامه داد: از جمله مزایای آبیاری زیر سطحی کاهش مصرف آب، افزایش عملکرد در تولید و بهره‌وری در مصرف می‌باشد.





به گزارش نخبگان رئیس شورای شهر اهواز گفت: دشمنان قسم خورده نظام از حادثه‌های کوچکی که در کشور ما رخ می‌دهد، سوءاستفاده می‌کنند و به دنبال بهانه‌جویی برای ایجاد اغتشاشات در کشور هستند. محمودی گفت: کشوری که مدعی حقوق بشر است، برای یک حادثه در کشور ما که در آن تقصیری متوجه نیروی انتظامی ما نبود، این گونه بلوا و اغتشاش در کشورمان راه انداخت.

**یادداشت**

**قربانیان ارزشمند  
و قربانیان فاقد ارزش**

**عبدالرحمن نیک سرشت**

نویسنده و پژوهشگر



هیچ شورشی مدنی نیست، بالاخص وقتی که پیامد آن شورش، خشونت، قتل، غارت و مردم آزاری باشد، مثل کشیدن ترمز قطاری که با سرعت بالا در حال حرکت باشد، بدون تردید این تکانه‌های فجیع، جامعه را از ریل مدنیت خارج نموده و هرج و مرج بدقواره ای را حکمفرما می‌نماید. همانطوری که در خیرها داشتیم، اجماع اپوزیسیون، تمام قد در ایران به قصد براندازی رژیم آمده بودند، حتی بعضی از رجالی که سه چهارم عمر نظام جمهوری اسلامی جزو مقامات عالی بودند و یا کسانی که به طریقی از مواهب قدرت بهره مند شدند. آنها در عوض این که میانجی باشند و مایه آرامش گردند در بهت و ناباوری صرفا وقایع تلخناک و اسفبار را در سکوت مطلق نظاره گر بودند و از همه بدتر می‌شود گفت و اذعان نمود که بخشی از سیستم‌های حاکمیتی از آمادگی لازم در خصوص مقابله با شورش‌های بی سر بخودار نبودند و یا شتابزده و سر در گم عمل می‌کردند. از طرف دیگر رسانه‌های داخلی در سطح معیار، چیزی قابل عرضه در مصاف با بنگاه‌های خبری مولد جعل روایت نداشتند و شوربختانه با قطع اینترنت رسانه‌های سایبری حامی نظام هم از مدار خارج شدند. در یک چنین وضعیتی، وانموده‌های جعلی و دروغین رسانه ای با زیرکی هرچه تمام با عواطف و احساسات مخاطبین بازی می‌کردند و در سایه ی آن اپوزیسیون برانداز از این رهگذر توانسته بود سربازان یک شورش ویرانگر تمام عیار را استخدام و بکارگیری نماید و همچنین قصد داشتند طی یکی دو هفته کاری کنند که همه ی معترضان وضع موجود را گمراه و با اهداف خود همراه سازند و اگر نبود شرافت و غیرت مردم نجیب ایران، کشور در ورطه ی تجزیه و سقوط قرار می‌گرفت زیرا، مردم کوچک و بازار بسرعت پی بردند که اراده ای مغرض سعی دارد آنها را طعمه ی سرفلاب خودشان بنماید. بالاخص، وقتی که رسانه‌های دشمن سعی داشتند روایت‌ها را یک کلاغ، چهل کلاغ بنمایند و از تونل تولید شورش‌های خیابانی کشته سازی راه بیاندازند و در یک تمایز بخشی آن گونه که "دنیل کوالیک" فعال حقوق بشر از اساتید دانشگاه ایالت پنسیلوانیای آمریکا، در واکنش به مرگ مهسا امینی از قول "نوام چامسکی" گفته بود؛ از نقطه نظر سران ایالات متحده، قربانیان به دو دسته تقسیم می‌گردند، قربانیان ارزشمند و قربانیان بی‌ارزش، قربانیان ارزشمند کسانی هستند که در کشورهای دشمن هستند، این‌ها برای آمریکا ارزشمند و قابل احترام هستند و باید روی آنها تمرکز داشت؛ همچنین "دنیل کوالیک" معتقد است، که "آمریکا، ایران را با هرج و مرج کامل می‌خواهد، آن‌ها می‌خواهند ایران را مثل سوریه نابود کنند!"

**استاندار خوزستان:**

**مهمترین مشکلات مناطق عشایری خوزستان در زمینه بهداشت، راه و مدرسه است**

استاندار خوزستان گفت: مهمترین مشکلات مناطق عشایری خوزستان در زمینه بهداشت و درمان، راه و مدرسه است که برای هر یک از این موضوع‌ها باید در کارگروه‌های خاص تصمیم ویژه گرفته شود. به گزارش نخبگان و به نقل از ایرنا، صادق خلیلیان در نهمین جلسه شورای عشایری خوزستان در سالن جلسات استانداری، با بیان اینکه راه‌های عشایری خوزستان نیاز به توجه جدی دارند افزود: باید کار ویژه ای برای بهبود وضعیت مسیرهای تردد و محل‌های اسکان عشایر استان انجام شود. وی با انتقاد از کلی‌گویی مسوولان مرتبط با امور عشایر خوزستان در این جلسه گفت: اکتفا کردن به موضوعات کلی در حالی که مشکل عشایر با برجاست هیچ ارزشی ندارد به همین دلیل باید تمام برنامه‌ها و جلسات پیرامون عشایر با هدف حل مشکلات عشایر برگزار شود. خلیلیان با اشاره به ضرورت توجه به وضعیت بهداشت مناطق عشایری خوزستان افزود: خروجی جلسه‌های شورای عشایر باید عملیاتی، قابل ارزیابی و شفاف باشد و در مصوبه‌های آن وظیفه همه دستگاه‌ها به صورت مشخص تعیین شود تا امکان پیگیری و حل مشکلات عشایر فراهم شود. استاندار خوزستان، بابیان اینکه فرهنگ عشایری میراث‌پویای فرهنگی کشور است گفت: خوزستان دارای ظرفیت‌های بزرگ گردشگری در بخش عشایر است که ضرورت دارد این ظرفیت به خوبی در کشور معرفی شود. وی ادامه داد: ایل راه‌های موجود خوزستان، به زیرساخت و بازسازی و همچنین تعیین حد و مرز نیاز دارند تا ضمن حراست از این راه‌ها شرایط برای بهبود و ایمن‌سازی تردد عشایر فراهم شود.

**اقدامات فولاد خوزستان در حوزه محیط زیست یک الگوی کشوری است**

مهندس نیکوکار قائم مقام مدیر عامل در امور بهره برداری و توسعه:



راهبری توسط مدیر عامل درصد می‌شود و این همراهی و همدلی باعث شده است تاکنون ۱۴۰۰ میلیارد تومان برای اجرای پروژه‌های محیط زیستی در شرکت فولاد خوزستان تخصیص یابد. نیکوکار عنوان کرد: کارنامه فولاد خوزستان در بهبود محیط زیست درخشان است و با تولید ۱.۵۵ میلیون تن به ۳.۹ میلیون تن توانستیم با اصلاح فرایندهای تولید هم پایه با افزایش تولید آلودگی‌های محیط زیستی به خصوص گرد و غبار کاهش دهیم. وی اظهار داشت: در سال گذشته تعداد ۵ پروژه زیست محیطی با هزینه ای بالغ

بر ۱۰۰ میلیارد تومان به اتمام رسید که می‌توان به نصب غبارگیر ۲۰۰۰۰۴ در واحد مواد رسانی، نصب سیستم مه پاشی در خروجی مخزن روزانه و تاورهای یک و دو احیا شماره دو، اجرای شبکه پاکسازی واحدهای گندله سازی شماره یک و دو، محوطه سازی اسکرین هفت و تامین دو دستگاه ماشین زنبیل کش اشاره نمود. قائم مقام مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان در امور بهره برداری و توسعه تصریح کرد: ما امسال ۱۳ پروژه زیست محیطی در دست اجرا داریم که تعدادی از آن‌ها تاکنون تمام شده است. امیدواریم تا پایان سال به صورت مورد بهره برداری قرار گیرند و در این میان یکی از پروژه‌های بسیار مهمی که امسال به اتمام می‌رسد و تاثیر بسیار زیادی در کاهش مصرف آب دارد پروژه R.O پساب خروجی و برگشت آن به شرکت است که باعث کاهش مصرف آب در شرکت و همچنین کاهش برداشت آب از رودخانه کارون می‌گردد و با توجه به کیفیت مناسب آن باعث افزایش سیکل تغلیظ آب در کولینگ تاورها خواهد شد که این نیز می‌تواند باعث کاهش مصرف آب شرکت و همچنین بهبود فرآیند تولید گردد. وی در پایان اظهار امیدواری کرد که با اصلاح فرایندها و اجرای پروژه‌ها شاهد بهبود هر چه بهتر شرایط محیطی باشیم.

ایجاد حدود ۵۳۰ هکتار فضای سبز در داخل و بیرون شرکت که بیش از ۵ برابر الزمات قانونی می‌باشد نمونه‌هایی از پروژه‌های زیست محیطی انجام شده هستند که نشان از توجه ویژه شرکت فولاد خوزستان به محیط زیست برای سلامتی کارکنان و مردم است. قائم مقام مدیر عامل فولاد شرکت خوزستان در امور بهره برداری و توسعه با اشاره به نگاه و توجه مدیرعامل فولاد خوزستان به پروژه‌های محیط زیستی عنوان کرد: جلسات پروژه‌های زیست محیطی در بالاترین سطح در شرکت تشکیل و پیگیری می‌شود و در کمیته

**نماینده ولی فقیه در خوزستان:**

**رفتار نظام در مقابل بدخواهان خود با اغماض بوده است**

خود داشته است به عنوان مثال در فتنه سال ۸۸ که هشت ماه کشور دچار آشوب بود، فعالان این فتنه چهار سال بعد مشمول عفو شدند. به گزارش نخبگان و به نقل از ایرنا حجت الاسلام والمسلمین سید محمد نبی موسوی فرد در نخستین دوره تربیت مربی جهاد تبیین در محل اداره کل آموزش و پرورش خوزستان بیان کرد: نظام همواره در مقابل بدخواهان و دشمنان شهدایی را فدا کرده تا از ناموس این مملکت محافظت شود. وی در ادامه با بیان اینکه حجاب اجباری در کشور وجود ندارد بلکه پوشش اجباری



نماینده ولی فقیه در خوزستان گفت: نظام جمهوری اسلامی بر خلاف بسیاری از کشورهای جهان همواره رفتاری مناسب و با اغماض با بدخواهان

وجود دارد گفت: هیچ جای دنیا وجود ندارد که پوشش اجباری نداشته باشد. وی افزود: در کشورهای مختلف روزانه زنان زیادی به قتل می‌رسند اما با یک حادثه در کشور ما اینگونه رفتار شده است. گفتنی نخستین دوره تربیت مربی «جهاد تبیین» ویژه هادیان فرهنگی خوزستان برگزار شد. در این دوره از هر منطقه آموزشی پنج نماینده از جمله مدرس سواد رسانه‌ای، مدرس بینش اسلامی و مشاور جوان منطقه به عنوان هادیان فرهنگی متعهد و متخصص در نخستین دوره تربیت مربی جهاد تبیین ویژه هادیان فرهنگی مناطق و نواحی

**مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خوزستان بیان کرد:**

**۵۰۰ پروژه مدرسه سازی در خوزستان در دست ساخت است**

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خوزستان گفت: ۵۰۰ پروژه مدرسه سازی در خوزستان در دست ساخت است. به گزارش نخبگان و به نقل از ایرنا علی قربانی در جشنواره استانی خیران مدرسه ساز که در بهبهان برگزار شد بیان کرد: خیران مدرسه ساز خوزستان در تجهیز مدارس خوزستان افزود: برخی

همواره در صدر خیران کشور بوده‌اند و خیران بهبهان نیز در صدر خیران مدرسه ساز بوده‌اند. وی گفت: ۹۰ درصد پروژه‌های مدرسه سازی که در خوزستان در دست ساخت است با کمک خیران در حال انجام است. قربانی مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خوزستان افزود: برخی

آموزش و پرورش خوزستان شرکت کردند این دوره آموزشی با محوریت قرآن کریم، اهل بیت (ع)، حجاب و نظام جمهوری اسلامی ایران با توجه به شرایط روز با رویکرد مقابله با اخبار جعلی، سواد رسانه‌ای، جنگ نرم، ایران قوی، تبیین پیشرفت همه جانبه نظام جمهوری اسلامی و دستاوردهای یک ساله دولت برای شرکت کنندگان برگزار شد. شرکت کنندگان در این دوره از ۲۹ مهر تا ۱۳ آبان، دوره‌های متناظر را در همه مناطق خوزستان برای کمک به دانش آموزان در برابر جنگ نرم دشمنان برگزار می‌کنند.

قربانی افزود: ۴۰۰ نیکوکار عضو انجمن خیران مدرسه ساز خوزستان هستند. مرحله ملی این جشنواره هر ساله در اواخر آبان با حضور خیران مدرسه ساز کشور برگزار می‌شود. پارسال انجمن خیران مدرسه ساز خوزستان رتبه نخست کشور در ساخت مدرسه را کسب کرد.



نوجوانی که نیروهای یعنی عراق را شگفت زده کرد: به بهانه سالروز شهادت شهید بهنام محمدی

# بزرگ مرد کوچک

امروز سالروز شهادت بهنام محمدی است.

او و هزاران شهید کوچک قامت دیگری که در خون خود غلتیدند تا سربلندی، اقتدار و آرامش امروز کشور را برای ما باقی گذارند.

آنها که درس ایثار از خوگذشتگی را با ساده ترین الفبای ممکن برایمان معنا کردند تا ما نیز کشور را برای آیندگان حفظ کنیم.

شهریور ۱۳۵۹، بهنام محمدی (بهنام محمدی) نوجوان دانش آموز ۱۳ ساله، تصمیم گرفت مردانه بایستد، بجنگد و به یاری مجروحان بشتابد. او با همان جسم کوچک اما روح بزرگ و دل دریایی اش بارها به قلب دشمن زد و با وجود مخالفت فرماندهان، خود را به صف اول نبرد



رساند تا از شهر و دیار خود دفاع کند. بهنام چندین بار نیز به اسارت دشمن درآمد؛ اما هر بار با توسل به شیوه‌ای از دست آنان گریخت. برای فریب عراقی‌ها می‌زد زیر گریه و می‌گفت: «من دنبال مامانم می‌گردم، گمش کردم»؛ او با بهره‌گیری از هوش، توان و جسارت خود توانست اطلاعات ارزشمندی از موقعیت دشمن را به دست بیاورد و در اختیار فرماندهان جنگ قرار دهد.

عراقی‌ها که فکر نمی‌کردند این نوجوان ۱۳ ساله قصد شناسایی مواضع، تجهیزات و نفرات آنها را دارد، رهایش می‌کردند. یک بار که رفته بود شناسایی، عراقی‌ها گیرش انداختند. جای دست

این روزها در تلاطم زندگی و تلاش برای ادامه حیات در این دنیای مادی یاد و خاطره کوچک قامتان بزرگ مردی که از این دنیای فانی گذشته و آرزویشان شهادت و محسوس شدن با سالار شهیدان بود در ذهنمان نقش می‌بندد.

آنها که دعوت رهبر و ولی خود در دفاع از کشور را به زیبایی هر چه تمام لبیک گفتند و اگر چه بارها و بارها فریادهایی برای عدم حضور در رکاب امام حسین در صحرای کربلا سر داده بودند سرفرازند از اینکه خونین بال به زیارت آن امام رفتند.

بی شک بالهای خونین آنها در قیامت گواهی خواهند بود نزد سید و سالار شهیدان که اگر آنها هم به وقت کربلا در رکاب امام بودند خود را فدای ایشان می‌کردند و تا آخرین قطره خون از ایشان دفاع می‌کردند. شهید بهنام محمدی کوچک مردی با اراده و ایمان بزرگ بود که آفتاب گرم مسجد سلیمان در روز ۱۲ بهمن سال ۴۵ بر چهره اش تابید و آمد تا آمدنش نقش بزرگی، ایثار، از خودگذشتگی و شهادت را به زیبایی هر چه تمام معنا کند.

او از همان روزهای نخست با سختیها و مشکلات زندگی خو گرفت تا زندگی او را آماده مبارزات عالی و ارزشمند کند.

در روزهای نخستین جنگ و آن زمان که درگیریها در خرمشهر آغاز شده بود بهنام تنها ۱۳ سال داشت و در عتقون نوجوانی به سر می‌برد اما افکارش، آمالش و آرزوهایش رنگ و بویی دیگر داشت.

گویی ذهن و روح او خیلی بزرگ تر از جسمش بود چرا که آرزوی تحقق خواست امامش و تنها نماندن او و شهداتی شبیه شهادت سید و سالارش بود. شهید بهنام محمدی با جثه کوچک اما اراده قوی نقشی موثر در جمع‌آوری اطلاعات و شناسایی عراقی‌ها داشت در وصف وی گفته‌اند که آنقدر کوچک جثه بوده که اسلحه روی دوشش قرار نمی‌گرفته و نوک اسلحه روی زمین کشیده می‌شد.

اما شهید محمدی با همان جثه کوچک افتخار همگام شدن با افتخار آفرینانی چون شهید جهان آرا داشته و همپای آنها برای دفاع از وطنش تلاش کرده است.

## خبر

استاندار خوزستان:

### کادر بهداشت و درمان سلامت جامعه را تضمین می‌کند



استاندار خوزستان بر ضرورت پوشش گسترده‌تر خدمات بیمه‌ای تأکید کرد و گفت: به دلیل هزینه‌های بالای درمان بیماران خاص لازم است تا پوشش بیمه‌ای گسترده‌تری در این راستا داشته باشیم.

به گزارش نخبگان و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی استانداری خوزستان، محمدرضا رضایی، سرپرست بیمه سلامت خوزستان روز دوشنبه ۲۵ مهرماه با صادق خلیلیان، استاندار خوزستان دیدار و گفت‌وگو کرد.

در ابتدای این دیدار استاندار خوزستان ضمن تبریک هفته سلامت بر ضرورت پوشش گسترده‌تر خدمات بیمه‌ای تأکید کرد و اظهار داشت: به دلیل هزینه‌های بالای درمان بیماران خاص لازم است تا پوشش بیمه‌ای گسترده‌تری در این راستا داشته باشیم.

خلیلیان با بیان اینکه کادر بهداشت و درمان سلامت جامعه را تضمین می‌کند؛ عنوان داشت: کادر بهداشت و درمان در راستای تأمین سلامت جامعه فعالیت‌های ارزنده‌ای داشته است که جای تشکر و قدردانی دارد.

وی با اشاره به فعالیت‌های انجام شده از سوی سازمان بیمه سلامت استان تصریح کرد: سازمان بیمه سلامت وظایف گسترده و حیاتی دارد که خوشبختانه بیمه سلامت استان خوزستان به طور نسبی طی یکسال اخیر روند خوبی را طی کرده است. استاندار خوزستان در پایان با بیان اینکه دولت سیزدهم درصدد است تا هزینه‌های درمانی مردم را به طور کامل تحت پوشش بیمه قرار دهد؛ گفت: امیدواریم که پوشش‌های بیمه‌ای گسترده‌تر شود تا مردم از خدمات آن بهره‌مند شوند.

بأحضور معاون اقتصادی استاندار خوزستان:

## خبر

### برگزاری گردهمایی برنامه ریزی کشت‌های پاییزه



معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان در گردهمایی برنامه‌ریزی کشت‌های پاییزه گفت: یکی از مهمترین موضوعاتی که در کشور باید مورد توجه ویژه قرار گیرد، بحث امنیت غذایی است و در این راستا سیاست دولت بر این است که کاشت محصولات استراتژیک بصورت ویژه پیگیری و دنبال شود.

به گزارش نخبگان و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان آقارضا فتوحی معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای استانداری خوزستان در گردهمایی برنامه ریزی کشت‌های پاییزه با حضور رؤسای مراکز جهاد کشاورزی، مدیران، محققین و مروچین شرکت کرد. آقارضا فتوحی در جمع خبرنگاران گفت: یکی از مهمترین موضوعاتی که در کشور باید مورد توجه ویژه قرار گیرد، بحث امنیت غذایی است. در این راستا سیاست دولت بر این است که کاشت محصولات استراتژیک بصورت

ویژه پیگیری و دنبال شود. فتوحی افزود: با توجه به اینکه استان خوزستان اولین استان کشور در بخش کشاورزی است، می‌تواند نقش اساسی را در بالا بردن امنیت غذایی کشور ایفا کند. معاون استاندار بیان کرد: در این گردهمایی همه مسئولین مرتبط با بخش کشاورزی جمع شده‌اند تا با همفکری و برنامه ریزی دقیق سال زراعی جاری را بر اساس یافته‌های علمی تحقیقاتی و علم روز دنبال کرده و با افزایش هر چه بیشتر تولیدات بخش کشاورزی، بتوانیم کشاورزی را اقتصادی کرده و درآمدزایی بیشتری را داشته باشیم. آقارضا فتوحی در ادامه گفت: یکی از موضوعاتی که مورد توجه مسئولین کشاورزی استان است، بحث بهره‌وری مناسب از منابع آبی است که منابع و تسهیلاتی برای این کار در نظر گرفته شده و امیدواریم بتوانیم در آینده نزدیک شاهد رشد و عملکرد بهتری در جهت تولید محصولات زراعی غالب در استان باشیم.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان در پاسخ به سوال خبرنگار در خصوص میزان ذخیره آب موجود پس از پشت سر گذاشتن خشکسالی‌های اخیر گفت: جلسات متعددی با حضور سازمان جهاد کشاورزی، سازمان آب و برق، وزارتخانه‌های مرتبط و استانداری برگزار شده که با یاری خداوند و مدیریت بهینه در پاییز سال گذشته سعی بر این است که منابع آبی کافی و به موقع برای کشت پاییزه در اختیار کشاورزان قرار گیرد.

## فضای معماری و اکوتوریسم در منظر شهری



ترین اجزای سازنده شهر هستند که در ترکیب با سایر اجزا و عناصر کلیت شهر را بوجود می‌آورند. یکی از مهمترین مشکلات منظر شهری در خوزستان طیف وسیع این مساکن و بدنه‌های ساختمانی آنهاست که فضاهای بازی را بصورت اتفاقی و بدون طراحی بوجود آورده‌اند.

بی‌هویتی و عدم خوانایی این فضاها که از ته مانده فضاهای مسکونی ساخته شده بوجود آمده‌اند تأثیر مستقیمی بر منظر شهری دارد. چرا که به گفته «گوردن کال»؛ منظر شهری هنر رابطه بین اجزا شهر می‌باشد.

پس نتیجه می‌گیریم فضای معماری تنها فضای ساخته شده مسکونی بدون ارتباط با کوچه‌گذر و خیابان نمی‌باشد بلکه ترکیب فضاهای باز و بسته متعددی است که بهم مرتبط هستند و در هم تنیده شده و جدایی ناپذیرند. طبیعی به دلایل متعددی از جمله افزایش استرس کاهش توجه و تمرکز در ادراک موجب اختلال در میزان کارایی و پرخاشگری و در درازمدت منجر به بیماری‌های قلبی می‌گردند. امروزه مساکن و مجتمع مسکونی مهم

ادراکی و رفتاری مورد توجه بوده و از آن میان موضوع منظر و رابطه آن با سلامت از اهمیت خاصی برخوردار است. تحقیقات نشان می‌دهند که مناظر شهری آشفته، متراکم و فاقد عناصر طبیعی به دلایل متعددی از جمله افزایش استرس کاهش توجه و تمرکز در ادراک موجب اختلال در میزان کارایی و پرخاشگری و در درازمدت منجر به بیماری‌های قلبی می‌گردند. امروزه مساکن و مجتمع مسکونی مهم

بر اساس موازین علمی و استانداردهای جهانی نه تنها می‌تواند بهبود کیفیت منابع طبیعی موجود و جلوگیری از نابودی آن را به همراه داشته باشد بلکه بر توسعه اقتصادی و اجتماعی جوامع محلی و بومی که بخش جدایی‌ناپذیر از عرصه‌های منابع طبیعی را تشکیل میدهند نیز بسیار تأثیر گذار خواهد بود. در چند دهه اخیر ارتباط منظر های شهری با کیفیت زندگی چه بصورت بیولوژیکی و یا فیزیکی و چه بصورت

آذین بهرامی - سردبیر نخبگان:  
 امروزه مسلم است که هیچ شهر یا منطقه‌ای خود را مستقل از محیط اطراف نمی‌داند. فعالیت‌های شهرسازی در کشورهای توسعه یافته به عنوان وسیله‌ای موثر برای اجرای سیاست‌های ملی و محلی موقعیت‌های عمده‌ای برای تجدید نظر در استفاده از زمین، انرژی و محیط زیست ارائه می‌دهند تا از این طریق بتوان سکونت‌گاه‌هایی ایجاد کرد که نه تنها زندگی مطلوب و با کیفیتی را برای نسل حاضر و نسل‌های آینده در شهرها تأمین کند بلکه پایداری کره زمین و روح انسانی را نیز تضمین نماید.

یکی از مطالب مهم در فضاهای سبز شهری اکوتوریسم است که وجود منابع طبیعی منحصر به فرد در ایران پارک‌های شهری و ملی، جنگل‌ها، اقلیم‌های گوناگون، اختلاف درجه حرارت، بارندگی و ... شرایطی بسیار مناسب را برای توسعه صنعت اکوتوریسم در کشور مهیا نموده است. امری مهم که تحقق و گسترش آن